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Larmrutiner Psykiatrihuset Skövde - 

Psykiatri 

Förändringar sedan föregående version 
Förlängd rutin.  

Revidering under rubrik ”Kopplade enheter vid larm”, tillägg av 

information gällande äldrepsykiatrisk enhet.  

Benämningen bråklarm ändrat till storlarm.  

Ny rutin gällande larmsändare.  

Bakgrund, syfte och mål 
Denna rutin syftar till att klargöra användandet av larmen i 

heldygnsvårdens samt öppenvårdens lokaler i Psykiatrihuset i Skövde, så 

att samtliga medarbetare känner sig förtrogna med användandet av 

larmsystemet. 

Det finns två olika nivåer av larm; assistanslarm samt storlarm. 

I Skövde utlöses larm via larmsändare.  

Telefonerna används för att se vilken typ av larm som aktiverats samt 

larmpositionen.  

Se bifogad fil längst ned på denna sida, över benämningar av olika 

avdelningar och rum, som visas i displayen i taket samt i telefonen vid 

larm.  

Larmsändarna för Psykiatrimottagningen Skövde samt för 

servicepersonal förvaras i ett skåp utanför omklädningsrummen på  

plan 1. För övrig personal finns larm på respektive enhet. Läkare i 

heldygnsvården har larmsändare i läkarkorridoren.  

För närmaste larmväg, se bifogade filer med kartor över plan 2 och 3 

längst ned på denna sida. Larmvägen från Psykiatriska 
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akutmottagningen/PAVA till avdelningarna är uppmärkt med röda pilar 

på väggarna. Mellan avdelningarna psykos/äldrepsykiatri plan 2 och 

allmän/beroende plan 3, finns en spiraltrappa som med fördel används 

vid larm för att förflytta personal snabbt mellan våningsplanen inifrån 

avdelningarna.  

Arbetsbeskrivning 
Larmsändare ska provas innan varje arbetspass. Detta görs med hjälp av 

en sändare på väggen i anslutning till skåpet/tavlorna där larmen 

förvaras. Om sändaren i skåpet på plan 1 visar dålig batterinivå placeras 

de längre ner i skåpet i uppmärkt box och batteriet byts ut av 

Regionservice. För övriga larmsändare läggs en beställning i Weblord på 

respektive enhet. Larmsändarna hängs tillbaka vid arbetspassets slut.  

Larmsändare 

Vid ett kort knapptryck utlöses s.k. assistanslarm och personal på 

samma avdelning larmas. I telefonernas display samt display i taket visas 

vilken position personen larmar ifrån. Larmet stängs av först när 

situationen är under kontroll och görs med en knapp på väggen i rummet 

som det larmar ifrån (positionsfyr).  

Vid längre knapptryck (>2 sek) aktiveras s.k. storlarm. Ett tjutande ljud 

i lokalerna och i telefonerna startar för uppmärksamhet. I displayerna i 

taket och i telefonerna står vilken position som det larmas ifrån. Larmet 

stängs av inne på expeditionerna på avdelningen. Vid storlarm larmas 

även väktare på sjukhuset. Storlarmet ska även aktiveras vid hjärtstopp, 

parallellt med hjärtlarmet. 

Kopplade enheter vid larm 

• Psykiatriska akutmottagningen och PAVA är ihopkopplade med 

assistanslarm. 

• Dagsjukvård och rehab på plan 3 är ihopkopplade med assistanslarm. 

• Äldrepsykiatriska mottagningen och för närvarande tomma angränsande 

avdelningen är ihopkopplade med assistentlarm. 

• På övriga avdelningar visas assistanslarm endast på avdelningen som 

larmar. 

• Vid storlarm på psykiatriska akutmottagningen, heldygnsvårdens 

avdelningar (PAVA, psykos, äldre, allmän, beroende), interna och 

publika korridoren på både plan 2+3, läkarexpeditioner på plan 2, 

hjärnstimuleringsmottagning, LARO-mottagningen, äldrepsykiatriska 

mottagningen samt entréhallen larmas personal från psykiatrisk 

akutmottagning, psykiatrisk framjour samt heldygnsvårdens 
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avdelningar och kommer till undsättning. Storlarmet utlöses även på 

läkarexpeditionerna på plan 2. 

• Följande enheter tar inte emot storlarm från övriga heldygnsvården: 

hjärnstimuleringsmottagningen, LARO-mottagningen, gemensamt 

lunchrum på plan 2, äldrepsykiatriska mottagningen och 

Psykiatrimottagningen Skövde. 

• Vid storlarm på enheterna Psykiatrimottagningen Skövde, korridoren 

på plan 3 och väntrummet plan 3 larmas dessa enheter.  

• Vid storlarm på rehabavdelningen och dagsjukvården larmas 

psykiatrimottagningen, heldygnsvården och psykiatriska 

akutmottagningen.  

 

Länkar:  

Karta larmvägar, plan 2 

Karta larmvägar, plan 3 

Benämning storlarm. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: VE Psykiatri  

Innehållsansvar: Sara Ekström, (sarek4), Enhetschef 

Granskad av: Robert Lundin, (roblu4), Överläkare, Sara Ekström, 

(sarek4), Enhetschef 
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